
BOLÍVAR S í AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS ,

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
Secretaría de Educación

D E C R E T O  No.

Por medio del cual se provee una vacante definitiva del empleo 
provisional de un educador seleccionado a través del aplicativo

Ministerio de Educación Nací

5c cente de Aula, con el nombramiento 
"ISanco Nacional de la Excelencia" del 
onal

EL G O B E R N A D O R  DEL D E P A R T A IV O  T
En ejercic io de sus a tribuc iones legales, en especia l la conferid

la Ley 715 de 2001, y

C 3
C O N S ID ER A N D O  QUE:

En la planta de cargos docentes y d irectivos docentes 
G obernación de Bo lívar se ha generado la vacante  defin itiva 
NIVEL BÁSICA PR IM A R IA  en la IN STITU C IÓ N  EDUCATIN 
ASTILLEROS, del M unic ip io  de SAN JA C IN TO  DEL CAUC
prestación del serv ic io  se requ iere  su provisión.

la Secretaría  de Educación de la 
d^l em pleo D O C E N TE DE A U LA  DEL 

TÉ C N IC A  A G R O IN D U S TR IA L  DE
-Bolívar, por lo que para la debida

Para la provis ión de d icho cargo se ap licó el orden de priorida i 
Decreto 1075 de 2015, m odificado por el artícu lo  1o del De 
agotándose todas las posib ilidades de provis ión previs tas 
nom bram iento provis iona l, el cual aplica para la provis ión trfe 
de las personas se lecc ionadas a través del ap lica tivo  disp 
Nacional (artícu lo 2 .4 .6 .3 .10 .)

d de que trata el artícu lo  2.4 .6 .3 .9  del 
ci e to 490 del 28 de m arzo de 2016, 
antes de que pueda tener cabida el 
nsitoria de cargos docentes con una 

je s to  por el M in iste rio  de Educación

icEn cum plim iento del artícu lo  3 de la Resolución del M iniste 
del 07 de abril de 2016, “ por la cual se d ispone el funcionam i 
vacantes defin itivas de cargos docentes m ediante nom brarrji 
Educación, una vez generada y v iab ilizada la vacan te  defin iti /¡ 
inm ediatam ente la novedad en el s is tem a de gestión de re c j 
m isma se incorporara  en el ap lica tivo  “ Banco Nacional qe 
postulación por lo asp iran tes a ocuparla  transitoriam ente.

En virtud de lo anterior, y de conform idad con el artícu lo  7 do 
esta Secretaría se presentó  A N G IE  TA TIA N A  M EN D EZ L4 
de ciudadanía núm ero 1.052.954.005, en su cond ic ión de 
Nacional de la E xce lenc ia ” , a fin de ade lan tar los trám ites co 
en provis iona lidad en el em pleo D ocente de Aula del NIVEL 
Educativa TÉ C N IC A  A G R O IN D U S TR IA L  DE A STILLER O S, 
CAU C A-Bolívar, por lo cual se procede de conform idad

Revisada la hoja de vida de A N G IE  TA TIA N A  M E N D EZ LAI\
requisitos m ín im os de form ación académ ica  y experiencia  )c 
DEL NIVEL B Á SICA PR IM A R IA  estab lec idos en la R e so ljc ii 
09317 del 06 de m ayo de 2016, “por la cual se adopta 
Requisitos y C om petencias para los cargos de d irectivos doqe 
de carrera docen te ...”

DECRETA:
ARTÍCULO  PR IM ER O : N om brar provis iona lm ente a ANG  
identificado(a) con cédu la  de c iudadanía  núm ero 1.052.954.d0$ 
NIVEL BÁ SICA PR IM A R IA  en la IN ST ITU C IÓ N  EDUCATIN 
ASTILLEROS, del M unic ip io  de SAN JA C IN TO  DEL CAUC4

AR TICULO  SEG U N D O
sistem a de infomoación

Dado en Cartagei

legales pertinen tes 
ano y anéxese a la

D DE B O LÍVA R
a por el artícu lo  6, num eral 6 ,2.3 de

de Educación Naciona l No. 06312 
rito del ap lica tivo  para la provis ión de 
ejnto p rov is iona l” , ésta Secretaría de 

del em pleo de que se trata, incluyó 
rjsos hum anos y nóm ina para que la 

la Exce lenc ia ,” y fuera objeto de

D U M t:
G o b e

Revisión: Oficina As 
de Conceptos y Actc »Administrativos. J K

428

la c itada R esolución M inisterial, ante 
IVBRAÑO, identificado(a ) con cédula 
se lecc ionado(a) a través del “Banco 
respond ien tes para su nom bram iento 
BÁ SIC A  PR IM A R IA  en la Institución 

I M unic ip io  de SAN JA C IN TO  DEL

BRAÑO, se tiene  que cum ple con los 
ra el em pleo D O C E N TE DE AU LA 
án del M in iste rio  de Educación No. 
ncorpora el M anual de Funciones, 

rites y docentes del s is tem a especial

TA TIA N A  M E N D EZ LAM BRAÑO,
, en el em pleo D ocente de Aula del 
TÉ C N IC A  A G R O IN D U S TR IA L  DE

Bolívar.

'eg ís trese  la p resente  novedad en el 
Respondiente  hoja de vida.

2 2 m

N U E L  A. “A Z U E R O  A N G U L O
S ecreta rio  de  Educación

-  Subsecretario^?-' 
Romero C. -  P.U. 

"alentó Humano. / Revisó: Didier Flórez -  P 
reinador de Planta. / Proyectó: Ariel Castilla -

Robinson Mendoza, A. 
vo y F. / Revisó: J^sé A


